
DETERMINA n. 1017 del 05/08/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1017 del 05/08/2021

OGGETTO: Assegno Individuale Portatori H: Liquidazione annualità 2020

Proposta n. D14980-720-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI - ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA

Dirigente Responsabile dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1017 del 05/08/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato Dirigente 
del settore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista la Delibera di consiglio comunalen.62 del 28/06/2021,con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art.170 del D.lgs n.267/00 il DUP (Documeto Unico di programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale n.66 del  28/06/21,  con la  quale  è  stato approvato ai  
sensidell’art.174 del D.lgs n.267/00 e art.10 comma15 del D.lgs n.118/11 il Bilancio di Previsione 
triennale 2021-2023

Premesso che:

-  nella  programmazione dell’esercizio  finanziario dell’anno 2020 è stato previsto  al  capitolo di 
spesa 10412421, in continuità con l’anno precedente, l’Assegno individuale ai portatori di handicap, 
quale contributo per le spese di trasporto mensili sostenute dalle famiglie per la frequenza ai vari  
centri riabilitativi autorizzati;

- con determinazione dirigenziale n. 1421 del 22/12/2020 è stata impegnata la risorsa complessiva 
di €. 40.000,00 per la liquidazione agli aventi diritto del contributo de quo per l’anno 2020;

- che, pertanto, l’Ufficio Assistenza scolastica, a seguito dell’istruttoria delle richieste pervenute, ha 
assegnato agli aventi diritto, in numero di. 119 di cui all’elenco agli atti dell’Ufficio competente, le  
somme da questi maturate secondo le presenze riportate annualità  2020, regolarmente documentate 



DETERMINA n. 1017 del 05/08/2021

dai  certificati  di  frequenza  rilasciati  dal  Centro  riabilitativo  frequentato,  acquisiti  e  agli  atti 
dell’ufficio, per una spesa complessiva di €. 1277,00; 

DATO ATTO: che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente 
firmatario del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della  
Trasparenza ed integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione di €. 1277,00 per l erogazione del contributo 
per le spese di trasporto a favore delle famiglie aventi diritto;

Vista: la L.R. 11/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale;
vista: la Legge n. 104/92;

D E T E R M I N A 

1.  di  liquidare e  corrispondere  alle  persone diversamente abili,   la  somma di €.  1277,00 quale  
contributo economico previsto per le spese di trasporto sostenute dalle famiglie per la frequenza ai 
vari  centri  riabilitativi,  nella  misura  affianco  di  ciascuna  riportata  nell’elenco  allegato  che 
costituisce parte integrante del presente atto;

2. di darsi atto che la somma complessiva di €.1277,00 occorrente per la liquidazione delle presenze 
riportate  dai  portatori  di  handicap,  trova  copertura  alla  Missione  04,  Programma 06,  Titolo  1, 
articolo 1.04.02.05.000, Capitolo 10412421, impegno contabile 1483/2020,  del Bilancio Pluriennale 
2020-2022.

3. di autorizzare il responsabile del Settore Risorse Finanziarie e Tributi a liquidare e corrispondere 
al  familiare  delle  persone  diversamente  abili,  di  fianco  alle  stesse  indicato  quale  abilitato  a 
riscuotere, l’assegno individuale loro spettante, quale contributo delle spese di trasporto sostenute 
per la frequenza ai vari centri riabilitativi annualità 2020. 



DETERMINA n. 1017 del 05/08/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1017 del 05/08/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 1.277, a favore degli aventi diritto come sopra 
identificati sul Bilancio Pluriennale 2021 residui Missione 04 Programma 06 Titolo 1 Capitolo 10412421 
Articolo 1040205000 Impegno 1483/2020

Lì, Data 05/08/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Giuseppe De Rosa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-08-05T12:08:41+0200
	Giuseppe De Rosa


		2021-08-05T12:11:04+0200
	Giuseppe De Rosa




